
XXXVI. ÉVFOLYAM 11. SZÁM (807) 2024. augusztus 9.

CELLDÖMÖLK  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  LAPJA

AZ ÚJSÁG CELLDÖMÖLKÖN INGYENES, ELŐFIZETŐKNEK LAPSZÁMONKÉNT 250 FORINT

"Augusztusi ég alatt"



2

Új Kemenesalja »   2024. 08. 09.V E G Y E S «



Új Kemenesalja »   2024. 08. 09.

3

» K Ö Z É L E T

Június 26-án tartotta meg soros 
ülését Celldömölk Város Önkor-
mányzatának képviselő-testülete. 
A rendőrségi beszámolót követően 
a választásokról szóló tájékoztatót 
is a városvezetés elé terjesztették. 

A 2023-as évre vonatkozó rendőrségi 
beszámolóval vette kezdetét a kép-
viselő-testület júniusi ülése. Ahogy 
azt dr. Nagy Ákos rendőr alezredes, 
a Celldömölki Rendőrkapitányság 
vezetője elmondta: „Celldömölk 
közrendje kiegyensúlyozott és sta-
bil. Nem történtek olyan jogsértések, 
amelyek súlyosságuk miatt megin-
gathatták volna a város lakosságá-
nak közbiztonságba vetett hitét.” A 

kapitány hozzátette azt is, hogy az 
elmúlt időszakban növelték a közle-
kedésbiztonsági ellenőrzések számát 
a személyi sérüléssel járó balesetek 
megelőzése érdekében, valamint a 
rendezvénybiztosítások során is aktí-
van közreműködtek kollégáival az el-
múlt évben. Ezen túl kiemelkedőnek 
tartja az önkormányzattal és a város 
intézményeivel való együttműködést, 
melynek köszönhetően többek között 
megvalósulhatott a fiataloknak szer-
vezett ’Közlekedésbiztonsági nap’ 
is októberben. Dedics Zoltán rendőr 
ezredes pedig a megyei helyzetre ki-
térve hozzátette, hogy városunk köz-
rendjének helyzete az élen járt és jár 
megyei szinten is. A rendőri beszá-

molót követően Szakályné dr. Varga 
Júlia a Helyi Választási Bizottság 
képviseletében tájékoztatta a lakos-
ságot a június 9-én megtartott vá-
lasztásokról. Beszámolójában kitért 
a választással kapcsolatos legfonto-
sabb kérdésekre, valamint hozzátet-
te azt is, hogy a bizottság mindent 
rendben talált a választások napján, a 
szavazatszámláló bizottságok a jog-
szabályoknak megfelelően látták el 
munkájukat. Ezt követően a két ülés 
között történtekről, illetve a szociális 
és közoktatási társulás munkájáról 
számolt be Fehér László polgármes-
ter, valamint fakivágási ügyek is na-
pirenden voltak.  
 »Dr. Novák Fanni

Kiegyensúlyozott a közrend Celldömölkön

Június 19-én 90. születésnapja alkal-
mából köszöntötte Pap Károlynét 
Fehér László polgármester és Farkas 
Gábor jegyző. Ilona néni Budapesten 
született 1934-ben. Szüleivel három-

éves korában költözött Celldömölk-
re. Általános iskolai és középiskolai 
tanulmányait is a városban végezte. 
Munkában aktív éveit a könyvelés és 
a tervgazdálkodás területén töltötte. 
1956-ban kötött házasságot férjével. 
Házasságukból egy lányuk született, 
időközben unokákkal és dédunokák-
kal is bővült a család. Pap Károly-
né férjével közösen 1989-ben ment 
nyugdíjba.

Tarczi Józsefnét szintén 90. szüle-
tésnapja alkalmából köszöntötte Fe-
hér László polgármester és Farkas 
Gábor jegyző. A városvezetés júli-
us 15-én látogatta meg otthonában 
Anna nénit, aki 1934-ben született, 
majd 1943-ban költözött családjával 

Celldömölkre. Egészen 1989-ben 
bekövetkezett nyugdíjba vonulásáig 
az OTP alkalmazottja volt. 1956-os 
házasságkötését követően egy gyer-
mekük született, ma már két unoka 
teszi teljesebbé mindennapjait.
         »Dr. Novák Fanni

Kilencven éveseket köszöntöttek

A Felkelő Nap országába kalau-
zolta el a nézőket az Ataru Taiko 
japán dobszínház. A városunk-
ba már visszatérő vendégként 
köszöntött társulat július 27-én 
várta előadásával a hallgatósá-
got a Ság hegy kráterében.

Az Ataru Taiko ütőegyüttes 2006-
os megalakulása óta már több al-
kalommal is megörvendeztette a 
celldömölki lakosságot műsorá-
val. A taiko dobolás hagyománya-
it képviselő társulat időről időre 
feltűnik a Ság hegy kráterében, 
hogy egyedülálló hangzásvilággal 
rendelkező zenéjével a Felkelő 

Nap országába kalauzolhassa el 
a hallgatóságot. Az együttes lát-
ványos és változatos koreográfiai 

elemekkel megtűzdelt előadását 
évről évre megújítják. Nemcsak 
hazánkban, de külföldön is szám-
talan sikeres koncertet tudhatnak 
a hátuk mögött. Először 2015-ben 
látogattak el városunkba, azóta pe-
dig már-már visszajáró vendégek. 
Ez alkalommal is a Ság hegy kráte-
re adott otthont a különleges előa-
dásnak, július utolsó szombatján. 
A produkciót a „Vulkán-tűz-show” 
tette még izgalmasabbá. Az erőt, 
kitartást és szórakoztatást egyaránt 
képviselő társulat most is mara-
dandó élményeket és egy teljesen 
új érzésvilágot adott át a jelen-
lévőknek misztikus és látványos 
előadása által.
 »Dr. Novák Fanni 

Újra felhangzottak a dobok a kráterben
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Javában zajlik a nyári táborok 
időszaka Celldömölkön. A gye-
rekek idén is érdeklődési körük 
szerint válogathattak a táborok 
választékában, melyek által a helyi 
intézmények biztosítják felügyele-
tüket, valamint szórakozásukat a 
szünidő alatt.

Vakáció. A szó, ami mindenki-
nek mást jelent. Gyermekkorban a 
gondtalan nyári szünetet, mókával 
megfűszerezve, tinédzserkorban az 
éjszakákba nyúló bulikat, míg fel-
nőttkorban, kisgyermekes szülőként 
teljesen új jelentéstartalmat kap, és 
felmerül a sokat ismételt kérdés: 
’Hogyan oldjuk meg a kicsiket?’ 
Sok fejtörést okozhat ennek megvá-
laszolása, hiszen a szülők munkája 
ritkán engedi meg azt, hogy ennyi 
időt töltsenek távol munkahelyük-
től és természetesen a nagyszülőket 
sem terhelnék végtelenségig. Sze-
rencsére, az elmúlt évtizedekben 
kialakult táborozási kultúra erre tö-
kéletes megoldást kínál a szülőknek. 
Ez idő alatt az intézmények, illetve 
különböző szervezetek a nyári tá-
borok megszervezésével igyekez-
nek könnyíteni a szülők helyzetén, 
valamint biztosítani azt, hogy gyer-
mekeik gondoskodó kezek között, 
igazi tartalmas időt tölthessenek el a 
tanulásmentes napokban is. Celldö-
mölkön nagy hagyománya van a tá-
borok lebonyolításának, melyet több 
intézmény is garantál. A Kemenesal-
jai Művelődési Központ és Könyvtár 
munkatársai a nyár egésze folyamán 
olyan választékkal várták a kikap-
csolódni vágyó gyermekeket, mely-
ben mindenki megtalálhatta a hozzá 
leginkább illőt. 

Az olvasó-, kreatív kölykök-, koc-
kaépítők, valamint bábos tábor ideje 
alatt a résztvevők különböző kreatív 
és játékos feladatok megoldásában 
vehettek részt, melyek által csapat-
szinten és egyénileg is fejlődhettek. 
Természetesen, a szórakozás sem 
maradhatott el: a Vulkán Gyógy- és 
Élményfürdő, valamint a Vasparipa 
Játszópark biztosította a lurkók ki-
kapcsolódásának helyszínét. Június 
24-én a bábos táborral startolt el a 
művelődési központ idei évi nyári 
táborainak sora. 

A bábozást kedvelőket többféle el-
foglaltság várta a hét során, szerep-
játékokban próbálhatták ki magukat, 
interaktív foglalkozásokon, figye-
lemfejlesztő játékokban vehettek 
részt, a legnagyobb élményt pedig az 
óriásbábok elkészítése jelentette. 
A július elsején indult első olvasótá-
bor a nagyobbakat célozta meg, itt a 
13-17 éves korosztály képviseltette 
magát. A tábor központi témája a he-
lyi értékek bemutatása, megismerése 
köré csoportosult, ebben a régi tábo-

rosok voltak a táborvezetők segítsé-
gére. A programok közt szerepeltek 
ön- és társismereti játékok, drámajá-
ték, színdarab olvasópróbája, helyis-
mereti totó, mozizás, kollázskép és 
dioráma készítése, kirándulás, mozi-
zás, fürdőzés.  

Egy ismeretterjesztő előadás során 
pedig megismerhették a Marcal-me-
dence természeti értékeit. 
A második olvasótábor a kisebbek-
nek szólt, melynek keretében az 
alsó tagozatosok táboroztak. Őket 
is számtalan érdekes program várta, 
úgymint: ön- és társismereti játékok, 
csapatzászló és fotóparaván készí-
tése, mesevetélkedő, papírszínház, 
mesedramatizálás, játszóházban tett 
látogatás, hajfonat készítés. Július 8. 
és 12. között zajlott a Kreatív köly-
kök tábora, melyben szintén sok-
féle elfoglaltság várta a szünidőző 
gyerekeket naponta különböző te-
matikának megfelelően. Volt társas-
játéknap, közlekedési nap, művészeti 
nap és vizes nap.

Élménydús vakáció Celldömölkön
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Az első, ismerkedős napon csapatépí-
tő játékok, neves karkötő készítése 
várta a lurkókat, a társasjáték napon 
társasjáték készítés, CD pörgettyű és 
karcképkészítés, a közlekedési napon 
KRESZ teszt, akadálypálya, papír-
sárkánykészítés és reptetés, a művé-
szeti napon ritmushangszer készítés, 
könyvjelző alkotása pontfestéssel, 
zenefelismerés, népdaléneklés alkot-
ta a programot. A záró, vizes napon 
pedig állatos játékok, „akvárium” ké-
szítés, vízi kísérletezős játékok vár-
tak a résztvevőkre. 

Idén első alkalommal került meg-
hirdetésre a Kockaépítő tábor, mely 
akkora népszerűségre tett szert, hogy 
két turnust is kellett indítani. Az első 
július utolsó hetében, a második rá 
egy hétre zajlott a műanyag aprósá-
gok szerelmeseinek. A gyerekek kre-
ativitását, alkotókészségét, türelmét 
fejlesztő tábori tevékenység kereté-
ben ömlesztett legokockákból sok-
féle dolgot csinálhattak a gyerekek 
szabadon és tematikus formában is. A 

legokockákból felépített vasutas tere-
pasztal, lakópark, a Technic készlet-
ből készített hátrahúzós versenyautó, 
távirányítós autó, kisebb szerkezetek 
és különféle mozgású építmények 
mind-mind varázslatos látványt 
nyújtottak a művelődési központ ga-
lériáján a sokoldalú és mozgalmas 
tábori két hét során. A Kemenes Vul-
kán Parkban sem maradhatott el a tá-
borozási lehetőség. Az intézmény fő 
profiljába illeszkedően szervezi meg 
a programokat a gyerekek számára 
évről évre, melyeken akár egy napos 
részvételre is lehetőség van. A külön-
leges helyszínen szakmai vezetéssel 
szerezhettek új tudást és élményeket, 
megismerve a bolygók és tűzhányók 
világát. 

A Népjóléti Szolgálat már-már ha-
gyományos jelleggel nyújt lehe-
tőséget arra, hogy az ott dolgozók 
családjainak legkisebb tagjai élmény-
dús keretek között tölthessék el a 
nyári napokat. A napközis táborban 
a korosztály változatos volt, idén a 
nagy érdeklődésre való tekintettel két 
tábori turnus is meghirdetésre került. 
Nemcsak a korosztály mondható vál-
tozatosnak, hanem a programkínálat 
is. A gyermekek többek között bete-
kintést nyertek a gyöngyfűzés rejtel-
meibe, ellátogattak a szombathelyi 
Kalandvárosba és a helyi Vasparipa 
Játszóparkba, moziztak és sportoltak 
is a hét folyamán. Természetesen a 
város iskolái sem maradhattak ki a 
sorból, így folyamatosan szervezték 
meg a nyár folyamán a különböző 
típusú táborokat, beleértve mind a 
sportolni, mind pedig a szórakozni 
vágyók számára ideális nyári elfog-
laltságokat. Így többek között lezaj-
lott a balatonrendesi táboroztatás is, 
mely üdülőhely már évtizedek óta 
szolgáltatja a helyszínt barátságok 
kialakulásához és örök életre szóló 
emlékek megszerzéséhez.

Július első két hetében zajlott a Soltis 
Lajos Színházi Nevelésért Alapítvány 
7. gyermekszínjátszó tábora - ezúttal 
az anyaépületben: a celldömölki szín-
házban. A gyermekek képzői is mind 
a Soltis Lajos Színház visszatérő al-
kotói és társulati tagjai voltak. A két 
hét korosztályonként oszlott kétfelé; 
első héten július 1-5-ig a felső tago-
zatos gyerekeké volt a főszerep.  A 
nyolc résztvevővel zajlott munka so-
rán drámapedagógiával, beszédtech-
nikával, kreatív írással foglalkoztak, 
és különböző drámajátékokat ismer-
hettek meg. Nagy lelkesedéssel ké-
szültek a saját gondolataikból születő 
pénteki táborzáró előadásra, melyre 
az utolsó nap délutánján került sor az 
érdeklődő szülők, hozzátartozók örö-
mére. A színház épületének egy nap-
ja is alig volt élvezni a csendet; 8-án 
az alsó tagozatosok vették birtokba 
egészen 12-ig, amikor is szüleiket 
invitálták Meseországba, amelynek 
megmentésén ügyködtek egész héten 
át. Ebből a nívós eseményből állt a 
táborzáró, ahol mind a kilenc részt-
vevő bemutatta Meseországot ábrá-
zoló kiállítási tárgyait, és zárták le a 
táborok sorozatát a következő nyárig.
 »Dr. Novák Fanni
 »Reiner Anita
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A Celldömölki Családokért Alapít-
vány, valamint a Népjóléti Szolgálat 
támogatásával szakmai napra ke-
rült sor az intézményben. A június 
24-én rendezett programon számos 
előadást hallhattak az érdeklődők.

Az eseményt Nagy Zoltán a Nép-
jóléti Szolgálat igazgatója nyitotta 
meg, majd Kovács Etelka Valéria, az 
Integrált Támogató Szolgálat veze-
tője köszöntötte a megjelenteket. Ezt 
követően a jelenlévők a meghívott 
szakemberek előadásait hallgathatták 
meg. Elsőként a Celldömölki Csalá-
dokért Alapítvány vezetője, Fiderné 
Szakál Éva mondott köszöntőt, majd 
Rábáné Varga Anita a Kolping Tá-
mogató Szolgálat- Sárvár és Kistér-

ségének intézményvezetője mutatta 
be a támogató szolgálat működését, 
valamint az együttműködés színtere-
iről beszélt a szociális ellátásban. Ezt 
követően Mórotzné Kiss Györgyi 
a bobai Lakos Ádám Evangélikus 
Szeretetszolgálat intézményvezetője 
mutatta be az intézményt, ismertet-
te annak célját, valamint a jelenlegi 
szolgáltatásokat. Végül Fekete Árpád 
az Ezüsthíd Integrált Szociális Intéz-
mény Vas Vármegye nyugalmazott 
igazgatója tartott előadást, melyben 
az általa korábban vezetett intézmény 
működését, feladatát, a társintézmé-
nyekkel való kapcsolatokat, illetve a 
fejlesztő terápiák igénybevételének 
lehetőségeit ismertette. Az eseményt 
a felmerült kérdések megválaszolása, 
valamint résztvevők közös informá-
ciócseréje zárta. »Reiner Anita

Szakmai nap a Népjóléti Szolgálatnál

A Mesteri „Borbarátok” Ság He-
gyért Egyesülete már több évre 
visszatekintve július utolsó hétvé-
géjén rendezi meg a Nemeshegyi 
Borbarát Találkozót. Idén július 
27-én várták az érdeklődőket a 
mesteri Mária-kegyhelyhez.

Néhány évvel ezelőtt a mesteri sző-
lősgazdák kezdeményezésére avat-
ták fel a faluban elhelyezett Mária 
szobrot, mely a kereszttel együtt 

kegyhelyként is funkcionál, és a Má-
ria zarándokút állomásaként a vallási 
turizmusban is jelentős szerepet tölt 
be. A helyi szőlősgazdák 2015-ben 
hivatalosan bejegyzett szervezetet 
alapítottak, mely a Mesteri „Borba-
rátok” Ság Hegyért Egyesülete nevet 
viseli. Tagjai minden évben megren-
dezik a Nemeshegyi Borbarát Talál-
kozót, melyre idén is meginvitálták a 
környék lakosságát. Az elmúlt évek 
hagyományainak megfelelően ez-

úttal is ökumenikus istentisztelettel 
vette kezdetét a program, melynek 
keretében igét hirdetett Balasi István 
katolikus plébános és Szomju Tamás 
evangélikus lelkész. Az istentisztelet 
keretében a Celldömölki Liszt Fe-
renc Vegyeskar vállalt szolgálatot. 
Az esemény ezt követő zenei ösz-
szeállításában a Két ütem Formáció 
lepte meg zenei műsorával a kö-
zönséget, az este hátralevő részében 
pedig idén is Lázár Zsolt zenész gon-
doskodott a jó hangulatról kellemes 
muzsikájával.   »Reiner Anita

Nemeshegyi találkozó a borbarátokkal

Celldömölk lakói a nyári időszak-
ban sem maradtak elfoglaltság 
nélkül. A Kemenes Vulkán Park 
csapata kreatív workshopra vár-
ta az ifjabbakat, míg a Vasparipa 
Játszópark a Vasparipa-nap meg-
szervezésével kínált kikapcsolódási 
lehetőséget az egész család számára.

Celldömölk egyedülálló turiszti-
kai kínálattal rendelkezik, melynek 
legújabb részét képezi az áprilisban 
megnyitott Vasparipa Játszópark. A 
park a Ság hegy lábánál elhelyezke-
dő területen, szemet gyönyörködtető 
környezetben várja a kikapcsolódni 
vágyó kicsiket és nagyokat egyaránt a 
nyár egésze folyamán. Az intézmény 
július 13-án, az országos vasutas-
naphoz kapcsolódva szervezte meg 
a Vasparipa-napot hagyományterem-
tő jelleggel. A délután folyamán a 
legkisebbeket vonatfuttató verseny-
nyel és társasjátékokkal várták, míg 
a nagyobbak a virtuális valóságban 
merülhettek el, de a célbalövést is 
kipróbálhatták. A Kemenes Vulkán 
Park is egy igazán különleges prog-
ramra invitálta meg az érdeklődőket. 
A „Minecraft Ság hegy küldetés” ke-
retein belül a népszerű játékot hasz-
nálva közösen építhettek meg egy 

kutatói bázist a résztvevő gyerme-
kek. A workshopon a Logiscool által 
kidolgozott élményalapú oktatás ál-
tal kalandozhattak a Minecraft (nyílt 
világú videójáték) és a Ság hegy vi-
lágában a gyerekek. 
 »Dr. Novák Fanni

Nyári programok a Ság hegy lábánál



Új Kemenesalja »   2024. 08. 09.

7

» K I T Ü N T E T É S

Idén is díjazták Semmelweis-nap 
alkalmából a Vas Vármegyei Mar-
kusovszky Egyetemi Oktatókórház 
dolgozóit. Az „Év Orvosa” címet 
ez alkalommal Dr. Krizmanich 
Mária, a Celldömölki Krónikus 
Belgyógyászati Osztály vezetője, 
orvosigazgató-helyettes vehette át.

Immáron hagyományosnak mond-
ható, hogy a Vas Vármegyei 
Markusovszky Egyetemi Oktató-
kórházban Semmelweis-naphoz 
kötődően díjazzák az ott dolgozó 
kiváló szakembereket. A július 2-án 
megtartott ünnepségen a megye fő 
tisztségviselői gyűltek össze kö-

szönteni az intézmény eredményes 
munkatársait.  Idén az „Év Orvosa” 
címet Dr. Krizmanich Mária vehette 
át, aki 1974-ben megszerzett orvo-
si diplomája után 1980-ban szak-
vizsgázott belgyógyászatból, majd 
1991-ben kardiológiából. 2010-től 
tagja a kórház orvosi csapatának. 
A celldömölki kórház krónikus bel-
gyógyászati osztályának osztályve-
zetőjeként évek óta tevékenykedik. 
2023 végén azonban újabb felada-
tot kapott, hiszen kinevezték orvo-
sigazgató-helyettesnek. A főorvos 
asszonyt július 15-én Fehér Lász-
ló polgármester és Farkas Gábor 
jegyző köszöntötték kitüntetésének 
átvétele alkalmából, megköszönve 
áldozatos munkáját, melyet a cell-
dömölki betegekért tesz nap mint 
nap. Dr. Krizmanich Mária, bár fi-
atalkorában tanítónőnek készült, 
immár ötven éve dolgozik orvosi 
hivatásában. Idén veszi át aranydip-
lomáját a Pécsi Tudományegyete-
men. Ahogy az eltelt évtizedekben, 
továbbra is a gyógyítás öröme ve-
zérli, valamint az, hogy szakmájára 
valódi hivatásként tekint az embe-
rek érdekében.  
 »Dr. Novák Fanni

Dr. Krizmanich Mária az „Év Orvosa”

Június 13-a minden évben A ma-
gyar védőnők napja, amikor a vé-
dőnői hivatást ünnepeljük. Ehhez 
kapcsolódva adják át immár ötö-
dik éve az „Év vasi védőnője” díjat 
megyénkben. Idén a celldömöl-
ki származású Balázsné Németh 
Margit vehette át az elismerést a 
szakmai nappal egybekötött cere-
mónián. 

A díjazott a jánosházi körzetben je-
lenleg négy településen: Jánosházán, 
Kemenespálfán, Nemeskeresztúron 
és Karakón látja el a védőnői felada-
tokat. Balázsné Németh Margit Cell-
dömölkön született, Szombathelyen 
az Entzbruder Dezső Egészségügyi 
Szakközépiskolában érettségizett. 
Szülésznőnek vagy gyermekápolónak 
készült, de tanárai biztatására főis-
kolára ment. 1984-ben végzett Bu-
dapesten az Egészségügyi Főiskolán 
védőnő szakon, utána került János-
házára, ahol a körzeti munka mellett 
iskolavédőnőként is tevékenykedik: a 
kismamákat, a csecsemőket, a gyer-
mekeket gondozza 14 éves korukig. 
Aktívan részt vesz a települések éle-

tében, szabadidejét nem sajnálva 
áll a családok rendelkezésére, rend-
szeresen szervez programokat, tart 
baba-mama klubot, különböző foglal-

kozásokat, babamasszázs- és szülésre 
felkészítő tanfolyamot Jánosházán 
és Celldömölkön, 2013 óta Csiribiri 
tornát Cellben. 2016-ban az országos 
szavazáson a kistelepülések kategó-
riájában az Év védőnője lett a gon-
dozottjai szavazata alapján. „Ez egy 
olyan hivatás, amit csak szívvel és 
lélekkel lehet jól csinálni. Ma is azért 
vagyunk, hogy tanácsokat adjunk a 
szülőknek, elsősorban az anyukák-
nak a csecsemő- és kisgyermekgon-
dozással, neveléssel, védőoltásokkal 
kapcsolatban. Felhívjuk a figyelmet 
az anyatejes táplálás fontosságára. 
Figyelemmel kísérjük a csecsemő és 
a kisgyermek mozgás- és beszédfejlő-
dését, ha szükséges, tovább irányítjuk 
a szülőket. A munkánkat tanácsadá-
sok és családlátogatások keretében 
végezzük.”- mondta el a vaol.hu-nak 
Margit, aki szakmájára hivatásként te-
kint; az „Év vasi védőnője”  díj pedig 
egy eseménydús négy évtized meg-
koronázásaként, szép lezárásaként 
érkezett életébe, hiszen hamarosan el-
érkezik nyugdíjba vonulásának ideje. 
 »Reiner Anita
 »Dr. Novák Fanni

Az „Év vasi védőnője”: Balázsné Németh Margit
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A nyári szezon megnyitása előtt 
lezárta 2023/24-es évadát a Soltis 
Lajos Színház társulata június köze-
pén. Miután sokadszorra teltházas 
közönség előtt robogott a Magyar 
Álomvasutak című előadás, került 
sor a hivatalos évadzáróra. 

Pesti Arnold elnök-igazgató értékel-
te a színház 44. évadát, megköszönve 

támogatóiknak az évad során nyújtott 
segítségüket, majd egy gyors statiszti-
ka után ismertette jövő évadra vonatko-
zó terveiket. Az elismerések kiosztása 
után lezárta az idényt, majd megnyitot-
ta a nyári évadot. A 2023/2024-es évad 
méltó lezárasaként a szezon utolsó 
hetében nyolc előadást tartottak, négy 
különböző helyszínen, 928 néző előtt. 
Egyébként az évad mérlege a követ-

kező: 81 előadás 6702 fő nézőnek, 20 
műsor szervezése 778 fő nézőnek, 12 
előadás fogadása 1131 fő nézőnek, 3 
műsor fogadása 410 fő nézőnek. Ösz-
szesen 116 program 9021 fő nézőnek. 
Az évad során legtöbbet játszott színé-
szek: Tóth Ákos - 49 előadás, Horváth 
Jázmin - 28 előadás, Bora Levente - 26 
előadás
5 éve társulati tagok: Boda Tibor, Csula 
Emil, Pintér Zsolt Gergő, Szalai Sára
5+2 éve társulati tag: Hartai Andrea
10 éve társulati tagok: Gregorich 
Zsófia, Tóth Ákos
15 éve társulati tagok: Hajba Beatrix, 
Károly Bálint, Kovács László, Piller 
Ádám László
STRIGULA díj - az évad során nyújtott 
önkéntes segítségért: Badics Zsófia, 
Horváth Jázmin, Szalai Sára
PRECIZITÁS NAGYMESTERE DÍJ - 
az évad legkreatívabb, legprecízebb al-
kotójának (primájának): Bora Levente
ANSELMUS díj - az évad legjobb 
színészének (a társulat szavazatai alap-
ján): Tóth Ákos
  »Reiner Anita

Évadot zárt a Soltis Lajos Színház 

A Soltis Lajos Színház Kaszás At-
tila-díjra jelölte társulati tagját, 
szeretett színész-rendezőjét, Ecse-
di Erzsébet színművészt. Idén ösz-
szesen 33 társulat jelölte egy-egy 
tagját a rangos elismerésre, majd 
a jelöltek maguk közül válasz-
tották ki titkos szavazáson azt a 
három színművészt, akik tovább-
jutottak a közönségszavazásra.

Idén Balla Eszterre a 6szín társulat-
ból, Ecsedi Erzsébetre, a celldömöl-
ki Soltis Lajos Színház jelöltjére, 
valamint Tóth Ildikóra, a Radnóti 
Színház tagjára adhatja le szavaza-
tát a nagyközönség. A három szín-
művészre augusztus 23. éjfélig lehet 
szavazni a Kaszás Attila-díj webol-
dalán (www.kaszasattiladij.hu). Az 
elismerést augusztus 30-án, a 2024. 
évi Országos Színházi Évadnyi-
tó keretén belül adják át a Szegedi 
Nemzeti Színházban. „Kiváló szak-
mai teljesítmény, kiemelkedő mes-
terségbeli tudás, a színházművészet 
iránti feltétlen alázat és motiváló 
közösségépítő tevékenység – ez jel-
lemezte a fiatalon elhunyt Kaszás 
Attila egész életét. A róla elnevezett 
díj ezt a szellemi örökséget kívánja 
megőrizni és továbbvinni. Ez a díj 
mára a magyar színházi világ egyik 

legrangosabb civil 
elismerésévé vált.” 
A Kaszás Attila-díj 
a közönség és a 
szakma elismerését 
egyaránt tükrözi, 
ezért már a jelö-
lésre is okkal lehet 
büszke mindenki.  
„Nagyon szeretem 
az embereket, és 
bízom benne, hogy 
ők is szeretnek 
engem. A szerete-
tet, ha adja az em-
ber, akkor vissza 
is kapja” – vallja 
az emberi kap-
csolatokról Ecse-
di Erzsébet, aki 
a munka kapcsán 
pedig a következő 
mottót érzi magá-
énak: "Dolgozni 
kell, mindig dol-
gozni kell. Az em-
bernek önmagán is 
dolgozni kell. Ne 
a tükörbe nézz! A 
belső tükörbe, mert 
onnan tudsz épül-
ni.”
        »Reiner Anita

Ecsedi Erzsébet ─ a Kaszás Attila-díj egyik jelöltje
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A 2023/24-es tanév végén is átadták 
a „Jó tanuló, jó sportoló” díjakat 
Celldömölk ifjú tehetségeinek. A 
már hagyományosnak mondható 
rendezvényt június 22-én tartották 
meg a Kemenesaljai Művelődési 
Központ és Könyvtár színházter-
mében.

Celldömölk Város Önkormányzata 
ez alkalommal is elismerte a telepü-
lés ifjú tehetségeinek teljesítményét, 
így - iskoláik előzetes felterjesztése 
alapján - díjazták a diákokat négy 
kategóriában: Celldömölk Kiváló 
Tanulója, Celldömölk Kiváló Spor-
tolója, Celldömölk Kiváló Tanulói 
Csapata, valamint Celldömölk Kiváló 
Sportolói Csapata kitüntetések kerül-

tek átadásra.  Az esemény kezdetén 
a Celldömölki Ádám Jenő Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékei, Kuthi 
Marinka és Sándor Zsófi léptek szín-
padra, akiknek előadásában Somogyi 
népdalok csendültek fel. Ezt követően 
Fehér László polgármester köszöntöt-
te a vendégeket, és méltatta a diákok 
munkáját és kitartását. Végül a Roc-
ky-Dilly ARRC táncosai tartottak 
rövid bemutatót, megalapozva ezzel 
a késő délutáni esemény hangulatát. 
Az ünnepi műsort követően tanulmá-
nyi- és sporteredményeikben kiemel-
kedő tanulók és felkészítőik váltották 
egymást a színpadon a város minden 
iskolájából érkezve. Az elismerések 
átadásában közreműködött Fehér 
László polgármester, Hencz Kornél 
alpolgármester, valamint Farkas Gá-
bor jegyző.         »Dr. Novák Fanni

Díjazták Celldömölk kiválóságait

Celldömölk Város Önkormányza-
tának Alsóság-Izsákfai Részönkor-
mányzata, valamint a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár 
idén is megrendezte az izsákfai vá-
rosrész népszerű programját, a fa-
lunapot. Az eseményre július 6-án 
várták az érdeklődőket színes kíná-
lattal.

Napsugár, finom ételek, habparty és 
fergeteges hangulat. Minden adott 
volt ahhoz, hogy az idei Izsákfai fa-
lunapon jól érezhessék magukat a 
városrész lakói és az odalátogatók. 
A nyár hagyományos rendezvényét 
július első hétvégéjén szervezték 
meg változatos programokkal vár-

va kicsiket és nagyokat egyaránt. 
Az esemény kezdetén Fehér László 
polgármester, valamint az önkor-
mányzat képviselőtestületének tagjai 
köszöntötték a megjelenteket, majd 
a színpadot Ábrahám Tibor vette át, 
aki „Egy kis nosztalgia” című éne-
kes műsorával örvendeztette meg a 
közönséget. A délután a barátságos 
labdarúgó-mérkőzéssel folytatódott, 
majd ezt követően a tűzoltóság köz-
reműködésével habparty vette kezde-
tét. A későbbiekben Kuckár József, 
majd az Eldorado együttes zenélt, 
az est lezárásaként pedig Komonyi 
Zsuzsi énekes lépett színpadra. A 
szórakozás mellett több főzőcsapat is 
gondoskodott arról, hogy a rendez-

vényre kilátogatók ne éhesen térje-
nek haza.  »Dr. Novák FanniFalunapot tartottak Izsákfán

Június 21. és 23. között rendezték 
meg a World Rock And Roll Con-
fedaration (WRRC) égisze alatt a 
versenyszezon következő Világku-
pa versenyét Lengyelországban, 
Zielona Gora városában. A celli 
és szombathelyi rockysok innen is 
szép eredményekkel tértek haza.

A vas megyei színeket két klub képvi-
selte a világversenyen: a szombathelyi 
Galaxy RRC és a Celldömölki Roc-
ky-Dilly ARRC versenyzői. A tánco-
sok kisformációs és páros kategóriában 
indultak. Mindkét versenyző egység a 
kvalifikáció során kiemelkedő telje-
sítményének köszönhetően- bekerült 

a legjobbak közé, és világkupa döntőt 
táncolhattak. 
Small Formation Girls 
7. helyen végzett a Dreamstars csapa-
ta: Trencsèr Alexandra, Keresztes 
Dorina, Guttmann Kíra, Guttmann 
Szofi, Gáspár Viktória, Horváth 
Csenge, edzőjük: Németh Éva. 
Children páros 
5. helyen végzett Drienyovki Ádám 
Farkas - Gersei Fanni kettőse, edző-
jük: Koszogovits Norbert. 
A nyári időszak is munkával telik a 
sportolók részére, hiszen a rengeteg 
fellépés mellett edzőtáborba vonultak, 
hogy felkészüljenek a következő verse-
nyévadra.  »Reiner Anita

Világkupa versenyen remekeltek a rockysok
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A sárvári és a celldömölki járás pe-
dagógusainak munkáját ismerte el a 
Sárvári Tankerületi Központ június 
4-én. A pedagógusnap alkalmából 
megrendezett ünnepségen két celli 
oktató is elismerésben részesült.

A pedagógusnapi díjátadón a tankerület 
hét pedagógusának munkáját ismerték 
el. Köztük volt két celldömölki kitünte-
tett is. Több mint négy évtizedes oktatás-
ban eltöltött tartalmas és sikeres munkája 
elismeréseként Miniszteri Elismerő Ok-
levelet és Pedagógus életműdíjat vehetett 
át Dózsáné Balogh Viola, a Celldömölki 
Berzsenyi Dániel Gimnázium igazga-
tóhelyettese, Szabóné Tulok Katalint, 
a Celldömölki Városi Általános Iskola 
tanítóját pedig „Az év pedagógusa” el-
ismeréssel díjazták. Az ünnepségen fel-
lépett a Celldömölki Városi Általános 
Iskola Tücsök Bábcsoportja is. 

Dózsáné Balogh Viola 1984-ben Sze-
geden végzett a József Attila Tudo-
mányegyetem Bölcsészet-tudományi 
karán magyar-német szakos középisko-
lai tanárként. Tanári pályáját 1984-ben 
Székesfehérváron, a József Attila Gim-
náziumban kezdte. 1988-ban költözött 

vissza szülővárosába Celldömölkre, 
ahol a Berzsenyi Dániel Gimnázium 
tanára lett. 2004-ben az Eötvös Loránd 
Tudományegyetemen szakvizsgázott, 
ugyanettől az évtől a celli gimnázium 
igazgatóhelyettese. 2011-ben a Cell-
dömölki Berzsenyi Dániel Gimnázium 
igazgatója, majd 2012-től az akkor 
összevont celldömölki középiskolák 
intézményvezető-helyettese. Jelenleg is 
igazgatóhelyettes. Mesterpedagógusként 
és oktatási szakértőként részt vesz a 
pedagógusok minősítési eljárásában 
és az intézmények tanfelügyeletében. 
Több évtizede érettségi elnökként is 
tevékenykedik. Tapasztalatával, hig-
gadtságával, kiegyensúlyozottságával 
segíti kollégáit a napi teendők ellá-
tásában. Diákjai határozott és segítő ped-
agógusként tartják számon, akik mindig 
számíthatnak rá. A felsőoktatási felvé-
teliben és a pályaválasztásban gyakran 
kérik ki tanácsát. A Celldömölki Ber-
zsenyi Dániel Gimnáziumban működő 
Budapesti Műszaki Egyetem nyelv-
vizsgaközpont nyelvvizsgahelyének 
vezetője, amelynek létrehozásában és 
működtetésében is oroszlánrészt vállalt. 

Szabóné Tulok Katalin Celldömölkön 
született, itt járt általános iskolába és 
gimnáziumba is. A szombathelyi Ber-
zsenyi Dániel Tanárképző Főiskolán 
szerzett tanítói diplomát ének-zene szak-
kollégiumi képzéssel 1988-ban. Tanítói 
munkásságát egykori iskolájában a 
Gáyer Gyula Általános Iskolában kezdte 
meg, jelenleg is az intézmény jogutód-
jában dolgozik. Pályaválasztását általá-
nos iskolai tanári motiválták, különösen 
biológia tanára. A gimnáziumi évek alatt 

döntötte el, hogy az általános iskola 
legfiatalabb korosztályával szeretne 
foglalkozni. Munkáját céltudatosság, 
körültekintés, a feladatok maradékta-
lan végrehajtása jellemzi. Tanítóként 
mindig arra törekszik, hogy érdekes, 
új, ötletes módszereket alkalmazzon 
az óráin. Tanításába modern, korszerű 
elemeket visz be, igyekszik megfele-
lni a kor követelményeinek. Szakmai 
tudása, közösségi és emberi magatartása 
követendő. Fontos számára a gyerekek-
kel, a kollégáival és a szülőkkel való 
nagyon jó kapcsolat kialakítása és ápo-
lása. A nevelésben a következetességet, 
példamutatást és a másik ember elfoga-
dását tartja igazán fontosnak. A lécet 
magasra helyező, határozott, igazságos 
nevelési stílusa eredményes, osztályai 
szabálykövetők. Szakvizsgázott ped-
agógusként több alkalommal mentorált 
tanítóképzős hallgatót, amit mindig le-
lkiismeretesen, tudásának, tapasztala-
tának átadásával, példamutatóan végzett. 
2018-tól munkaközösség-vezetőként 
segíti az iskolavezetést, koordinálja a 
3-4. évfolyam tanulóinak tevékenységét. 
Hivatástudata példaértékű, mindig lehet 
számítani színvonalas nevelő-oktató 
munkájára.  »Reiner Anita

Két celli pedagógust is díjaztak a sárvári pedagógusnapon

A Kemenesaljai Művelődési Központ 
és Könyvtár, valamint a Kemenesal-
jai Berzsenyi Asztaltársaság ismét 
könyvbemutatóra várta közönségét. 
Ezúttal az Ünnepi könyvhéthez is 
kapcsolódott a rendezvény, melynek 
keretében Alexa Károly író legújabb 
kötetének bemutatójára került sor. 

 A program kezdetén Lendvay Istvánné 
a Honismereti Munkaközösség elnöke 
méltatta Alexa Károly író, irodalom- és 
művelődéstörténész életútját és mun-
kásságát, majd az íróval beszélgető 
Majthényi László vette át a szót. A Vas 
Vármegyei Közgyűlés elnöke a kötet 
címéről és a benne megjelenő Berzse-

nyi szellemiségről, életfilozófiáról fag-
gatta Alexa Károlyt, aki az „Ithakám 
partját elértem…lekötöm hajómat” cí-
met adta könyvének. Esszék a faluról, 
a régebbi magyar irodalomról, a Mozgó 
Világ generációjáról és arról a mágikus 
erőről, amivel a mediterrán világ meg-
határozza az európai szellemet és kö-
zérzetet. Az esszékötet az utóbbi három 
évben írt nagyobb munkáit tartalmazza. 
Személyes indítékú mindegyik, az írá-
sokat ugyanakkor nagyon tág szocio-
lógia, irodalom- és művelődéstörténeti 
tájékozottság is jellemzi. „A neves író 
és irodalmár legújabb kötetében nem 
csupán körképet ad olvasmányairól, 
mindarról, ami irodalmi és kulturális 

ízlését meghatározza, de családja tör-
ténetébe, a magyarság huszadik száza-
di sorsába is beavatja olvasóit. Alexa 
Károly prózáján örök nyomot hagyott 
a posztmodern, szövegei egyszerre 
nyitnak a századelő modern prózája, 
a prózafordulat árnyalatokban gazdag 
stílusa, valamint az elmélkedő, filozofi-
kusabb szövegek felé.” Egyszerre érez-
hetjük Hamvas és Márai, Mikszáth és 
Krúdy, valamint Mészöly Miklós hatá-
sát a hosszabb-rövidebb esszékben, tár-
cákban. A közönségtalálkozón a szerző 
részleteket olvasott fel művéből, kedvet 
csinálva az olvasók számára a kötet ala-
posabb megismeréséhez.  
 »Reiner Anita

„Ithakám partját elértem…lekötöm hajómat”
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Celldömölki rendezvénynaptár 2024. II. félév
„1Úton” zarándoklat 
a gyermek-szülő szeretetkapcsolatért
Szervező: Mária Út Egyesület
Időpont: 2024. augusztus 10.

Vulkán Fürdő - születésnap 
Szervező: Vulkán Gyógy- és 
Élményfürdő
Időpont: 2024. augusztus 18.
Helyszín: Vulkán Gyógy- és 
Élményfürdő.

Városi ünnepség az államalapí-
tás és az új kenyér tiszteletére és 
kitüntetések átadása
Szervező: Celldömölk Város 
Önkormányzata, Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpont: 2024. augusztus 20.

Csillagászat a Kemenes Vulkán 
Parkban és a Vasparipa 
Játszóparkban
Szervező: Kemenes Vulkán Park
Időpont: 2024. augusztus 31.
Helyszín: Kemenes Vulkán Park 
és a Vasparipa Játszópark

Celli Búcsú – egyházi ünnep 
Időpont: 2024. szeptember 7-8.

Vulkán Szüret a Szív Pincénél
Szervező: Kemenes Vulkán Park
Időpont: 2024. szeptember 21.
Helyszín: Szív Pince

Szeptember 23. – megemlékezés 
a Trianoni kereszt felállításának 
napjára
Szervező: Kemenesaljai Tri-
anon Társaság, Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpont: 2024. szeptember 23.
Helyszín: Ság hegy

Sághegyi Szüreti Napok
Szervező: Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpont: 2024. szeptember 27-28.
Helyszín: Kemenesaljai Művelődési 
Központ és Könyvtár, Celldömölk 
városközpont, Alsóság

VulkánSág Szíve 
Szervező: Celldömölk Város 
Önkormányzata, Sághegy Térsége 
Turisztikai Egyesület
Időpont: 2024. szeptember 29.
Helyszín: Ság hegy

Megemlékezés az aradi vér-
tanúk tiszteletére  
Szervező: Celldömölk Város 
Önkormányzata, Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpont: 2024. október 4.
Helyszín: ’48-49-es emlékhely 
(Celldömölk, Szomraky u.)

Október 23. - Városi megem-
lékezés és koszorúzás az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 
tiszteletére
Szervező: Celldömölk Város 
Önkormányzata, Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpont: 2024. október 22.
Helyszín: Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár, 
’56-os emlékhely (Celldömölk, 
Iskola tér)

Adventi gyertyagyújtások  
Szervező: Együtt Celldömölk 
Városért Egyesület, Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpontok: 
2024. november 30. 
2024. december 7., 
2024. december 14., 
2024. december 21.
Helyszín: Celldömölk, 
Szentháromság tér

Kemencés Fesztivál
Szervező: Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár
Időpont: 2024. augusztus 20.
Helyszín: Kemenesaljai Művelődési 
Központ és Könyvtár, Celldömölk 
városközpont

A Celldömölki Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat horgászversenyt 
szervez roma- és nem roma szár-
mazású gyerekek részére. 

Dátum: 2024. augusztus 24.  
Helyszín: Celldömölki Téglagyári tó 
Nevezési díj: NINCS

Díjazásban részesül az I-III. helye-
zett, különdíjban a legnagyobb halat 
kifogó.

Program:
6:00 Nevezés, regisztráció
6:45 Megnyitó, sorsolás, helyek el-
foglalása

7:00 – 10:00 Halfogás
10:00 – 11:00 Mérlegelés
11:00 Eredményhirdetés

Szabályok: 
* Gyűrűs haltartó szák használata 
kötelező. 
* A versenyen 1 bot használható és 
legfeljebb 1 db egyágú horgot lehet 
alkalmazni a szereléken.  
* A kategóriában kizárólag úszós 
módszerrel lehet horgászni. 
* Tilos az etetőrakéta, spomb hasz-
nálata. 
* Etetőanyag használatra kész álla-
potban használható. 
* Kifogott és versenybe számító ér-

vényes halnak az tekinthető, amely 
a verseny végét jelző dudaszó meg-
kezdésekor, vagy azt megelőzően 
már a part vonalán belül, a horgász 
birtokában van. 
* A dudaszó utáni kifogott hal ér-
vénytelen, azonnal vissza kell en-
gedni. 
* A versenyző köteles a horgászhe-
lyén a hulladékot összegyűjteni és 
elszállítani. 
* A helyezések eldöntése a kifogott 
halak összsúlya alapján történik, 
valamint a legnagyobb halat kifogó 
különdíjban részesül. 
* Mérlegelést követően a kifogott 
halakat vissza kell engedni. 

VERSENYFELHÍVÁS
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Augusztus a nyár utolsó hónapja, 
számos hiedelem és érdekes népi 
babonák kapcsolódnak hozzá. 
Őseink e hónapot Aranyasszony 
(Bőség) havának nevezték, a régi 
kalendáriumokban pedig legtöbb-
ször a Kisasszony vagy Szűz hava 
elnevezésekkel találkozhatunk. A 
kánikula havának is tartják, de ne-
vezik még nyárutónak, új kenyér 
havának is. 

Augusztus 10: Lőrinc napja
A közhiedelem szerint a dinnye e nap-
tól kezdve már nem olyan finom, úgy 
mondták, lőrinces, lucskos lesz. Ezzel 
szemben a valóság az, hogy augusztus 
10-ére csak a korán leszedett dinnyék 
válnak túléretté, a dinnyeszezon a má-
sik Lőrinc napon, szeptember 5-én ér 
véget. Azt tartják, ha Lőrinc napján 
szép idő van, hosszú lesz az ősz, és jó 
gyümölcstermés várható.

Augusztus 15: Nagyboldogasszony 
napja - a legrégebbi Mária ünnep. 
Ezen a napon ünnepli a Katolikus 
Egyház Mária mennybemenetelét, 
sok helyen búcsút, körmenetet tarta-
nak. A magyarok számára különleges 
jelentőséggel bír, hiszen Szent István 
hazánkat Szűz Mária oltalmába aján-
lotta. A népi babonák nyomán az ezen 
a napon megszentelt gyógynövények 
és gyógyfüvek különlegesen erős 
gyógyhatással bírnak. A hiedelem 
szerint ezek a gyógyfüvek tűzre dob-
va védelmet jelentenek a viharoktól. 
Sok helyen tartanak ilyenkor búcsút. 
A népi megfigyelés szerint, ha Nagy-
boldogasszony napján szépen süt a 

nap, kiváló minőségű bor lesz abban 
az évben. Úgy tartják, hogy a Nagy-
boldogasszony és Kisboldogasszony 
(augusztus 15 - szeptember 8) között 
ültetett tyúkok sok tojást tojnak.
Augusztus 16: Rókus napja
Az orvosok, kórházak és betegek, va-
lamint a ridegen tartott szarvasmar-
hák védőszentjének a névnapja. Szent 
Rókus vagyonát felosztotta a szegé-
nyek között, és elzarándokolt Itáliá-
ba, ahol akkor pestisjárvány tombolt. 
Életét a pestises betegek ápolására, 
gyógyítására tette fel, állítólag érinté-
sével meggyógyított rengeteg embert. 
Itáliában maga is megkapta a pestist, 
és hogy másokat ne fertőzzön meg, a 
város melletti erdőben húzódott meg. 
A legenda szerint egy kutya látta el 
élelemmel, és nyalogatta a sebeit, en-
nek köszönhetően gyógyult meg. Így 
lett a kutya Szent Rókus ábrázolásai-
nak állandó szereplője.
 
Augusztus 20: Mária Terézia rendel-
kezése szerint 1774 óta államalapí-
tó királyunk, Szent István ünnepe. 
Ezen a napon ünnepségek, körmene-
tek szerveződnek országszerte. Elő-
ször 1818-ban tartottak körmenetet 
Szent István jobbjának tiszteletére. 
A modern hagyomány szerint ezen 
a napon mutatják be az aktuális évi 
Ország Tortáját is. Augusztus 20-a az 
Új kenyér ünnepe is. De honnan ered 
ez az elnevezés és mi maradt meg a 
régi hagyományokból? Az Új kenyér 
azért új, mert a friss búzából készül. 
Az aratási időszak végén, augusz-
tusban lehetett először az új búzából 
sütni. Az augusztusi népszokások 
szerint országszerte több aratóün-
nepet rendeztek, ahol az emberek 
hálájukat fejezték ki a jó termésért. 
Ezeken az ünnepségeken kenyeret sü-
töttek, amit szétosztottak a jelenlévők 
között. Még ma is él a hagyomány, 
miszerint az Új kenyér megáldása 
után szétosztásra kerül az ország kü-
lönböző pontjain ünnepélyes keretek 
között. A második világháború után 
került az augusztus 20-i ünnepségek 

középpontjába az aratás és a kenyér 
megünneplése. Napjainkban az Új 
kenyér ünnepe összefonódik a Szent 
István kultusszal és az Államalapítás 
megünneplésével. Az Ország Tortája 
mellett minden évben kiválasztásra 
kerül az ország első számú kenyere is, 
amelyet az ünnepségen lehet megkós-
tolni. Ettől a naptól kezdve mennek el 
a gólyák.

Augusztus 24: Szent Bertalan napja 
– A babonák úgy tartják, ezen a na-
pon megy el a kánikula és kezdődik 
az ősz. A hiedelem szerint a természet 
már nem fejlődik tovább, a termények 
nem érnek be, az állatok sem nőnek 
tovább. Bertalan apostol napja, aki a 
csizmadiák és a szűcsök védőszentje. 
A hagyomány szerint augusztus 24-
én már meg lehet jósolni, milyen idő 
várható az év hátralevő részében. Ér-
demes ezen a napon még vajat köpül-
ni, ugyanis őseink úgy hitték, annak 
gyógyító ereje van.

Szabó Ferenc: Augusztusi este
Tűnődve most ismét 

magamnak mondom el:
mily szívós ez a zsibbasztó 

mediterrán nyár
bár pár napja az éjszaka s a reggel

hűs szellővel serkent: 
dolgozni kellene már

a tikkasztó hőség celofánt 
terített a fákra

motoz a meleg a kabóca 
keservesen várja

verklizve vég nélkül jöjjön az enyhület
a tengeri szél – a gesztenyelevelek
kertünkben lehullni készülődnek

messziről már feléd ügetnek
előfutárai a rádrohanó ősznek…

 »Reiner Anita

Új kenyér hava: augusztusi népszokások
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Celldömölk-Barcs 6-3 (4-2)
Celldömölk, 200 néző XLV. Négy Vá-
ros Torna elődöntő 2024. július 27.
Celldömölk: Présing – Péter, Szuh 
(Czinder 46.p.), Göntér, Keszei R. 
(Huszár 46.p.) – Marsai (Németh 
G. 46.p.), Enyingi, Gaál – Keszei T. 
(Szép D. 60.p.), Horváth K. (Gábor 
(60.p.), Zsoldos P. (Németh J. 46.p.). 
Edző: Takács Gábor.
Barcs: Tatai – Orsós Sz., Gyaja (Hor-
váth 69.p.), Kulcsár, Kocsis – Niklai 
(Lantos 67.p.), Androsics, Schenker 
(Honfi 85.p.), Orsós I. – Banicz (Bel-
uzic 56.p.), Tompa. 
Góllövők: Zsoldos Patrik 2 (1.és 4. 
p.), Horváth Kevin 2 (23. és 24. p.), 
Enyingi Márk (65.p.), és Szép Dániel 
(67.p.), illetve Tompa István (3.p.), 
Androsics András (38.p.), Horváth 
Martin (83.p.). 

Celldömölk – Lenti 5-0 (3-0)
Celldömölk, 250 néző XLV. Négy 
Város Torna döntő 2024. július 28.
Celldömölk: Présing – Péter, Szuh 
(Czinder 46.p.), Göntér, Huszár 
(Zsoldos D. 63.p.) – Marsai (Lőrincz 
63.p.), Enyingi, Gaál (Gábor 63.p.) 
– Keszei T., Horváth K., Zsoldos P. 
(Szép 46.p.). Edző: Takács Gábor.
Lenti: Kiss B. (Dervalics 46.p.) – 
Mentes (Pál 65.p.), Simonfalvi (Völ-
gyi 75.p.), Sárkány (Sasvári 46.p.), 
Csiszár (Fentős 46.p.) – Horváth, 
Varga (Fábián 65.p.), Kiss K., Nagy 
(Kondákor 46.p.) – Pálinkás, Takács. 
Góllövők: Horváth Kevin 2 (11-es-
ből 11.p. és 75. p.), Péter Márk 
(15.p.), Zsoldos Patrik (26.p.) és 
Lőrincz Máté (80.p.).

Mersevát – Celldömölk 0-11 (0-6)
Mersevát, Halmosi Zoltán Vas Vár-
megyei Kupa 1. forduló 2024. au-
gusztus 4.
Játékvezetők: Szabó Christopher 
(Dr. Polgár Tamás, Mészáros János).
Mersevát: Patyi (Szalai B. 85.p.) 
– Gönye, Homlok, Horváth, Fülöp 
– Nagy (Magyar 46.p.), Mesterházy 
(Szalai-Golda 85.p.), Takács (Orbán 
73.p.), Szalai (Dénes 73.p.) – Süle, 
Czupor. 
Celldömölk: Présing – Czinder 
(Marsai 46.p.), Szuh (Horváth E. 
46.p.), Huszár, Zsoldos D. – Szép, 
Enyingi, Németh G. – Keszei T., 
Horváth K., Zsoldos P. Edző: Takács 
Gábor. 
Góllövők: Szép Dániel 3 
(2,45,86.p.), Keszei T. 3 (7,48,81.p.), 

Huszár Tamás (13.p.), Zsoldos Patrik 
2 (22,33.p.), Horváth Erik (62.p.) és 
Orbán Bálint (öngól 78.p.). 

A XLV. Négy Város Tornája zárta 
a felkészülési időszakot, a Halmo-
si Zoltán Vas Vármegyei Kupa 1. 
fordulója pedig a 2024/25-ös évad 
megkezdését jelentette. Ebben az év-
ben Celldömölk volt a házigazdája 
a nagymúltú rendezvénynek. Mind 
a négy résztvevő csapat a székhelye 
szerinti vármegyei bajnokság első 
osztályában szerepelt az előző évad-
ban (nem mindig volt ez így, volt, 
amikor az NB II. és a megyei II. volt 
a távolság a mérkőző felek között). 
Ennek megfelelően jóiramú, élveze-
tes csatákat láthattunk, magabiztos 
celli sikerrel. A harmadik helyezett 
a Körmend lett, míg a negyedik he-
lyen a Barcs végzett, a torna legjobb 
kapusa a Lenti hálóvédője Kiss Ben-
ce lett, a legjobb hazai játékos címe 
Péter Márkot illette, a torna leg-
értékesebb játékosa Keszei Tamás 
(Celldömölk) lett, míg a gólkirályi 
címet Horváth Kevin (Celldömölk) 
érdemelte ki. A XLVI. torna hely-
színe jövőre Körmend lesz, miután 
az eredményhirdetéskor a jelenlévő 
városvezetők hitet tettek a folytatás 
mellett. 
Az összeállításokat átböngésző ked-
ves olvasóink néhány új nevet fedez-
hettek fel, ismerkedjünk meg velük. 
Présing Balázs (20), Pápán ismerke-
dett meg a labdarúgással, majd a Va-
sas Kubala Akadémián pallérozódott 
három évig, tavaly pedig a várme-
gyei bajnokság harmadik helyezett 
Pápai Perutz-nak volt az első számú 
kapusa. Németh Gábor (24) elsősor-
ban a középpályán bevethető, Lurkó, 
Illés Akadémia, Haladás U19, majd 
több már vármegyei első és budapes-
ti alacsonyabb osztályú csapat után 
tér vissza Vas vármegyébe. A nagy-
pálya mellett rendszeresen futsalo-
zik is. Az elmúlt évad nagy kérdése 
volt, hogy ki lesz a csapat domináns 
góllövője, nos nem igazán sikerült 
megoldani ezt a posztot, most Hor-
váth Kevin (26) az erre a feladatra 
predesztinált. Pályafutása Rábapa-
tyon zajlott, de az Illés Akadémián is 
tanulta a játékot és aktív tagja volt 
a 20/21-es évad sárvári megyei baj-
nokcsapatának a 27 meccsen lőtt 12 
góljával. Most a Négy Város Tor-
náján lőtt stílszerűen négy góljával, 
gólkirálysága mellett a mezőnyben is 

jól mutatkozott be határozott fellépé-
sével. Sok sikert kívánunk mindhár-
muknak celli színekben. 
A bajnokság augusztus 18-án (szá-
munkra Körmenden) indul, erre az 
évadra 13 csapatot tudott beszervez-
ni a szövetség. A Haladás kálváriája 
ismert mindenki előtt, volt, ami-
kor úgy tűnt, akár két szombathelyi 
csapat is a mezőny tagja lesz, de a 
Haladás VSE végül az NB III-ban in-
dulhatott. Maradt az Illés Akadémia 
„ISA Haladás” néven, nagy kérdőjel 
kik alkotják majd a játékoskeretü-
ket, főleg annak függvényében, hogy 
mind őket, mind a Király SE csapatát 
kötelezték U19-es csapat indítására. 
A 16-os mezőnyre való feltölté-
si próbálkozás kudarcot vallott, az 
Egyházasrádóc, Nádasd, Rum, Bük 
négyesből senki nem vállalta az első 
osztályt, nem utolsósorban az után-
pótláscsapatok szerepeltetési kötele-
zettségének okán, aminek biztosítása 
egyre inkább teher a csapatoknak 
és nem anyagi okokból elsősorban. 
Ezen okokból nagy tolongás volt a 
megyei másodosztályban, mindkét 
csoport 16-os létszámmal startol (itt 
csak az U19 kötelező). 
Mindenesetre érdekes bajnokság lesz 
az idei, az élmezőnyben a Sárvár erő-
södött jelentősen, a Király és az ISA 
Haladás szándéka nagy kérdőjel, a 
Vép és a Celldömölk pedig mindig, 
minden évben a dobogóért indul 
harcba. Igazából kieső helyek nin-
csenek és azok a csapatok sincsenek, 
akiket előzetesen a keretük, lehető-
ségeik miatt már a kezdésnél odaso-
rolnánk, így az biztos, hogy minden 
meccs, minden perce nagy figyel-
met, elszántságot követel, minden 
pont megszerzésének és elvesztésé-
nek nagy jelentősége lesz. Jó mérkő-
zéseket, jó szurkolást, hajrá CVSE!

2024/25 évad őszi menetrend
Körmend - CVSE: 2024.08.18. 17:30
CVSE - Vasvár: 2024.08.24. 17:30
Csepreg - CVSE: 2024.09.01. 17:00
CVSE - ISA Haladás:2024.09.07. 
17:00
Szarvaskend SE - CVSE: 
2024.09.15. 17:00
CVSE - Király SE: 2024.09.21. 16:00
Vép - CVSE: 2024.10.05. 15:00
CVSE - Söpte: 2024.10.12. 15:00
Rábapaty - CVSE: 2024.10.19. 15:00
CVSE - Szentgotthárd: 2024.10.26. 
14:30
Sárvár - CVSE: 2024.11.02. 13:30
CVSE - Csákánydoroszló: 
2024.11.09. 13:30 »dotto

Új szezon, új remények 
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